МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯМАЛЬСКИЙ РАЙОНЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГААДМИНИСТРАЦИЯ ЯМАЛЬСКОГО РАЙОНАПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 июля 2024 г. № 687

с. Яр-Сале

Об утверждении порядка определения видов и перечня особо ценногодвижимого имущества муниципальных автономных и муниципальныхбюджетных учреждений муниципального округа Ямальский районЯмало-Ненецкого автономного округа
В соответствии со статьей 298 Гражданского кодекса РоссийскойФедерации, пунктом 10 статьи 3 Федерального закона от 03 ноября 2006 года№ 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», постановлением ПравительстваРоссийской Федерации от 26 июля 2010 года № 538 «О порядке отнесенияимущества автономного или бюджетного учреждения к категории особоценного движимого имущества», руководствуясь частью 3 статьи 36, пунктом5 части 1 статьи 52 Устава муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа, распоряжением Главы Ямальского района от18 июля 2024 года № 810-к «О возложении исполнения обязанностей»,Администрация Ямальского района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок определения видов и перечняособо ценного движимого имущества муниципальных автономных ибюджетных учреждений муниципального округа Ямальский район.2. Признать утратившими силу:1) постановление Администрации муниципального образованияЯмальский район от 19 января 2011 года № 39 «О порядке определениявидов особо ценного движимого имущества автономного или бюджетногоучреждения муниципального образования Ямальский район и перечней особоценного движимого имущества автономного учреждения муниципальногообразования Ямальский район»;2) постановление Администрации муниципального образованияЯмальский район от 29 ноября 2018 года № 976 «О внесении изменения впункт 3 постановления Администрации муниципального образованияЯмальский район от 19 января 2011 года № 39».3. Отделу документационного обеспечения Управления деламиАдминистрации Ямальского района обеспечить опубликование настоящегопостановления в сетевом издании «ЯТВ» (YAMALTV.ru) и размещение наофициальном сайте муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа в информационно-телекоммуникационной сети«Интернет» (https://yam.yanao.ru).4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить назаместителя Главы Администрации Ямальского района по формированию и

https://yam.yanao.ru/

2
реализации политики в сфере имущественных отношений и муниципальногозаказа.

Заместитель Главы АдминистрацииЯмальского района А.В. Карпов

УТВЕРЖДЕНпостановлениемАдминистрацииЯмальского районаот 18 июля 2024 г. № 687

3

Порядокопределения видов и перечня особо ценного движимого имуществамуниципальных автономных и бюджетных учреждений муниципальногоокруга Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа
1. Настоящий Порядок устанавливает виды и правила определенияперечней особо ценного движимого имущества автономных учреждений,созданных на базе имущества, находящегося в муниципальной собственностимуниципального округа Ямальский район, бюджетных учреждениймуниципального округа Ямальский район (далее - автономные и бюджетныеучреждения).2. Виды особо ценного движимого имущества автономных и бюджетныхучреждений:1) движимое имущество, балансовая стоимость которого равна илипревышает 200 000 (двести тысяч) рублей;2) иное движимое имущество, без которого осуществлениеавтономными или бюджетными учреждениями предусмотренных его уставомосновных видов деятельности будет существенно затруднено;3) имущество, отчуждение которого осуществляется в специальномпорядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актамиРоссийской Федерации.3. Перечни особо ценного движимого имущества, изменения к нимформируются автономными и бюджетными учреждениями по форме согласноприложению к настоящему Порядку.4. Сформированные перечни особо ценного движимого имуществаавтономными и бюджетными учреждениями направляются в отраслевые(функциональные) органы Администрации Ямальского района,осуществляющие функции и полномочия учредителя в части определенияпринципов управления и финансирования, осуществления бюджетныхполномочий главного распорядителя бюджетных средств, осуществлениякоординации и контроля деятельности (далее - учредитель), на согласование.Учредитель рассматривает перечень в течение 10 рабочих дней ипринимает решение о согласовании либо об отказе в согласовании.5. Учредитель принимает решение об отказе в согласовании перечняособо ценного движимого имущества в следующих случаях:1) несоответствие формы перечня требованиям настоящего Порядка;2)несоответствие движимого имущества видам, установленным пунктом2 настоящего Порядка.6. Изменения в перечень вносятся в случаях:1) выбытия объекта движимого имущества, относящегося к категорииособо ценного движимого имущества;2) приобретения автономным или бюджетным учреждением объектадвижимого имущества или закрепление учредителем за бюджетнымучреждением, относящегося к категории особо ценного движимого имущества;3) изменения данных об объектах, уже включенных в перечень особоценного движимого имущества.

file:///opt/r7-office/desktopeditors/editors/web-apps/apps/documenteditor/main/index.html?_dc=0&lang=ru-RU&frameEditorId=placeholder&parentOrigin=file://#Par64
file:///opt/r7-office/desktopeditors/editors/web-apps/apps/documenteditor/main/index.html?_dc=0&lang=ru-RU&frameEditorId=placeholder&parentOrigin=file://#Par35
file:///opt/r7-office/desktopeditors/editors/web-apps/apps/documenteditor/main/index.html?_dc=0&lang=ru-RU&frameEditorId=placeholder&parentOrigin=file://#Par35

4
7. Автономное или бюджетное учреждение не позднее 30 календарныхдней с момента наступления случаев, указанных в пункте 6 настоящегоПорядка, оформляет перечень особо ценного движимого имущества с учетомизменений и направляет его учредителю на согласование.Согласование учредителем перечня особо ценного движимогоимущества осуществляется в сроки и в порядке, установленные пунктами 4, 5настоящего Порядка.8. Перечень особо ценного движимого имущества составляется в трехэкземплярах, один из которых хранится у балансодержателя имущества,второй - у учредителя, третий - передается в течение 5 рабочих дней вДепартамент имущественных отношений Администрации Ямальского района.9. Департамент имущественных отношений Администрации Ямальскогорайона в течение 10 рабочих дней с момента поступления перечня особоценного движимого имущества осуществляет внесение сведений об особоценном движимом имуществе в реестр муниципального имуществамуниципального округа Ямальский район.10. Ведение перечней особо ценного движимого имуществаосуществляется автономным или бюджетным учреждением на основаниисведений бухгалтерского учета муниципальных учреждений о полномнаименовании объекта, отнесенного в установленном порядке к особоценному движимому имуществу, его балансовой стоимости и об инвентарном(учетном) номере (при его наличии).

Приложениек Порядку определения видови перечня особо ценногодвижимого имуществамуниципальных автономных и

file:///opt/r7-office/desktopeditors/editors/web-apps/apps/documenteditor/main/index.html?_dc=0&lang=ru-RU&frameEditorId=placeholder&parentOrigin=file://#Par45
file:///opt/r7-office/desktopeditors/editors/web-apps/apps/documenteditor/main/index.html?_dc=0&lang=ru-RU&frameEditorId=placeholder&parentOrigin=file://#Par42
file:///opt/r7-office/desktopeditors/editors/web-apps/apps/documenteditor/main/index.html?_dc=0&lang=ru-RU&frameEditorId=placeholder&parentOrigin=file://#Par40

5
бюджетныхучреждений муниципальногоокруга Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа

Форма
СОГЛАСОВАНО:                                                          УТВЕРЖДАЮ:Учредитель                                                                Руководитель учреждения___________________                                              ___________________«____» _______________ 20___ г.                      «____» _______________ 20___ г.
                                                                  Перечень                                          особо ценного движимого имущества_________________________________________________________________                                                  (наименование учреждения)

N п/п№п/п
Наименование особо
ценного движимого

имущества
Адрес

местонахо
ждения

Инвента
рный
номер

Годввода вэксплуатацию
Балансов

ая
стоимость

(руб.)

Основание нахожденияобъекта у юридическоголица (выбытие – актсписания, продажа;приобретение – договорна приобретение,безвозмездноеполучение, изменение –письмо)